АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*J4!0 Lot| Ns /3уу r2tztr

Об ограничении и о прекращении
движения транспортных средств на
отдельных улицах в городе Смоленске

В соответствии с федерагlьными законами от 10.12.95 Ns 196-ФЗ
кО безопасности дорожного движения), от 08.11 .2007 Ns 257-ФЗ
(Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, областным законом от 2I.04.2022 Jъ 25-з
кО перераспредеJIении полномочий в сфере осуществления дорожной
ДеяТельности между органами местного самоуправления города Смоленска и
органами государственной власти Смоленской области>, Порядком
осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регион€UIьного или
межмуницип€rльного, местного значениjI в Смоленской области, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 ль 233,
распоряжением Администрации Смоленской области от 26.01.202з
Nч 128-рlадм <Об отдельных вопросах реализации Щепартаментом Смоленской
области по транспорту и дорожному хозяйству и подведомственными ему
организациrIми полномочий органов местного самоуправления города
смоленска по осуществлению дорожной деятелъности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска)), в
цеJIях обеспечения безопасности доро)ffiого движения во время проведения
сельскохозяйственной ярмарки, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить движение транспортных средстВ с 22.О0 27.09.2о24 до
6.00 28.09.2024 по улицам КутУзова (от дома 1 до дома I1),25 Сентября
(от улицы Рыленкова до улицы Попова), Нахимова (от улицьi Багратио"ч до
улицы Нормандия-Неман) в городе Смоленске.

2. Прекратить движение транспортных средств с б.00 до 17.00 28.О9.2О24
ПО УЛИЦаМ КУтузова (от дома 1 до дома 11), 25 Сентября (oi улицы Рыленкова

\

2

до улицЫ Попова), Нахимова (от улицы Багратиона до улицы Нормандия-

Неман) в городе Смоленске.
3. Смоленско}tу областному государственному бюджетному

учреждению <управление областных автомобильных дорог> :

- установить временные дорожные знаки 3.27 <<остановка запрещена)

с 22.00 27.09.2024 до 6.00 28.09.2024 по улицам Кутузова (от дома 1 до

дома l1), 25 Сентября (от улицы Рыленкова до улицы Попова), Нахимова

(от улицы Багратиона до улицы Нормандия-Неман) в городе Смоленске;

- обеспечить прекращение движения транспортных средств в

соответствии с действующим законодательством на период с б.00 до 17.00

28.09.2024 по улицам Куryзова (от дома 1 до дома 11), 25 Сентября

(от улицы Рыленкова до улицы Попова), Нахимова (от улицы Багратиона до

улицы Нормандия-Неман) в городе Смоленске.
4. Управлению транспорта и дорожного хозяйства Администрации

города Смоленска с 6.00 до 17.00 28.09.2024 организовать движение на

городсюD( маршрУтах ЛЬ 16н (В прямоМ направлении) по улицаМ IIIg3,{gццg,

Гуrrшнчева,2i СЬнтябрЯ и далее по марШруту; Ns з5н (в прямом направлении)

nb улицам 25 Сентября; Рыленкова, проспекту Строителей, улицам Петра

Длексеева, Попова, Рыленкова; Nь бн, 7,9,9н, 2tH,22,46H,56H по

улицам Губенко, Генершlа Лукина; Jrlb 58н по улица" 2_1Сентября, Рыленкова,

nporn.*ry Строителей (в прямом направлении); Ns 26н,' 37н, 38н по

уп"ц", й*опч.вq Багратиона; Ns 44н по улица},r Багратиона, Нахимова.

5. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Смоленской

области организовать движение на пригородных маршрутах: J\b |24 по улицам

тенишевой, шевченко, 2_й верхний волок (в прямом направлении), тIIевченко,

проспект Гагарина (в обрат"о,
"uправлении);

лЪ 146 по улицам Николаева,

БЪгратиона, Но<имова (u прямом направлении)о Нахимова, Багратиона,

Николаева (в обратном Еаправлении); Nь 110, 133, 137, 148, |49, |51, 160, 161,

2зз,504,506, 5 iz, sl5, 516;5 |7,5tB, szt ,522,52з,525,555, 556, 560, 561 ,566,

5s8; 60з, 610 по улицам Кутузова, Губенко, Генерапа Лукина, Кутузова

(в прямом "urrрЫ.нии),
Куryзова, Генершlа Лукина, Губенко, Куryзова

(в обратном направлении).
6, Рекомендовать отделу Госуларственной инспекции безопасности

дорожного движения Упрu"п"""" Министерства вIIутренних дел Российской

Федерации по городУ СмоленскУ установитЬ посты дJlя реryлирования

ДВижениятранспортНЬD(среДсТВВоВремяпроВеДеНияМассоВогоМероПрияТия.
7. Муничип€лльному казённому гIреждению <<Городское

информачионное агентство) довести до сведения населения информацию об

ограниче нии ио прекращении движения транспортных средств,

8.Управлениlоинформационныхтехнологуу,МминисТрации
города Смоленска разместить настоящее постановление на офиши€lльном сайте

Мминистрации города СмоленсКа,

J

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместнт€JIя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

i - -.__.i]- "€r.ijiжi@--

Глава города Смоленска А.А. Новиков